rum, empta fuit plus quam quinquaginta & ceterum. Ita docet glossa, ibi, quam sequitur Bald. q. 17. Fabianus de Monte, de empt. & vend. q. fin. col. 2. & hanc opinionem esse communem, & recepta apud forensia tribunalia affirmat Couar. lib. 2. variarum resol. c. 3. nu. 8. tamen si ibi Cynus voluerit, q. 7. post Petru, 10 quod emptor dicitur deceptus ultra dimidiam, quando pro re centum valente soluit plus quam ducenta. Cuius opinionem videtur probare l. 16. tit. 1. par. 4. communem vero opinionem approbat l. 56. tit. 5. p. 5. (quod est tenendum,) & l. 4. tit. 7. lib. 5. ord. quod sequitur Gutierrez pract. qq. lib. 2. q. 13 3. qui dicit, quod haec opinio est in praxi recepta, & quod ab ea non sit recedendum in iudicando & consulendo. Rursus dubitatur, quod iuris remedium competit pro consequendo illius legis beneficium, & glossa magna ibi 11 tenet, officium iudicis competere, quod per quadriennium durare solet, ut in l. fi. C. de tempor. in integrum restit. pro qua opinione facit tex. ibi (auctoritate iudicis interueniente) quia regula est nouissima, iudicis officium semper ex lege competere, cuius verba ad iudicem diriguntur, ex gl. quam ibi omnes notant, & sequuntur, in l. si soror, verb. restitui, C. de collationib. alia in l. si res obligata, in si. ff. de leg. 1. & in l. cum sat. vers. per iudicem. C. de agricolis & ceteris. lib. 11. vbi idem docet Bart. num. 10. & in l. 1. nu. 9. ff. si quis ius dicenti non obtempe. & Ripa in l. 1. nu. 20. C. de edendo, & dixit communem Curtius, in l. si pascenda pecora, n. 3. C. de pactis, pro qua sententia est tex. in l. quod si minor, vers. fi. ff. de minoribus.

13 Contrarium tamen concludit glos. ibi, imo quod competit actio quedam personalis, descendens ex eodem contractu, vr in l. sed Celsus, §. si fundus; & in l. exempto. §. his qui vina. ff. de actionibus empti. Et glossa opinionem tenet ibi Bart. q. 1. & sequuntur Albericus nu. 5. Bal. & Salicetus, quæ l. 1. qui hanc affirmit esse communem opinionem, & idem testatur postea, nu. 18. idem affirmit Fulgosius, col. 1. ad medium, & Paulus, num 12. & dicit etiam communem Pantaleon Cremensis col. 39. & idem tenet gl. verb. restituit, in c. cum causam, de empt. & vend. quarum opinionem dicunt communem Corneus conf. 27. colum. 6. & 7. ver. 4. Balb. de præscriptionib. 4. p. 4. par.

14 tis princ. q. 26. quo fit, quod per 30. annos durabit ilius legis beneficium, cum haec sit ciuilium actionum vita. l. sicut in rē, & l. omnes, C. de præscr. 30. vel 40. annorum, & in l. 2. C. de cōstituta pecunia, & in principio Inst. de perpetuis, & temporalibus actionibus. Quod quidem omnes libenter admittunt in d. l. 2. & in alijs locis. Et esse communem opinionem affirmit Baldus, supra, & Gratus conf. 71. vol. 1. num. 6. & 9.